MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Comissão de Concurso Público

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33805488 - Ribeirão das Neves - MG
31 3627-2303  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 397/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE COLABORADORES
PARA APLICAÇÃO DE PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela
Portaria do IFMG nº 54, de 9 de janeiro de 2019, publicada no DOU de 11/01/2019, Seção 2, pág. 28, e no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, página 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, seção 1, pág. 22, torna público a Homologação do Resultado Final do
Edital nº 397/2024, que dispõe sobre o processo seletivo simplificado para seleção pública de
colaboradores para aplicação de provas de Concurso Público.

FUNÇÃO: FISCAL DE SALA

Servidores do IFMG e servidores terceirizados que atuam no Campus Ribeirão das Neves

Nome Completo Classificação Situação

Nancy Aparecida Siqueira 5 Selecionado

Giovanna Soalheiro Pinheiro 28 Selecionado

Luna Gabriela da Silva Oliveira 36 Selecionado

Aline Michelle Sima 42 Selecionado

Danielle Cristina Teles Ferreira 44 Selecionado

Ederson dos Santos Ramalho 49 Selecionado

Túlio Pereira Veiga 51 Selecionado

Claodet Maria dos Santos Martins 71 Selecionado

Gilberto Santos Justino 75 Excedente

Resultado Final de Edital 2 (2056985)         SEI 23713.001102/2024-97 / pg. 1

Jubar Leite Souza Filho 76 Excedente

Sabrina de Jesus Samico Costa 76 Excedente

Leonardo Junio Ferreira 85 Excedente

Outros servidores federais

Nome Completo Classificação Situação

Viviane Lilian dos Santos Barrozo 11 Excedente

Viviane Barbosa Andrade 34 Excedente

Alunos do IFMG Campus Ribeirão das Neves

Nome Completo Classificação Situação

Maria Luiza de Medeiros Araújo 30 Excedente

Ellen Monteiro Terra Morato 45 Excedente

Sonália Cristina Henrique Pereira Viana 60 Excedente

Brian Nicollas da Silva Souza 62 Excedente

Gustavo Felix Anício 65 Excedente

Millena Antoniele Santos Ferreira 74 Excedente

Evandro José Pena 82 Excedente

Tarliane Santos Lima 94 Excedente

Dinese Raquel da Silva Gomes 95 Excedente

André Vitor de Almeida Pelosi 96 Excedente

Pessoas sem vínculo com o IFMG

Nome Completo Classificação Situação

Leonardo Junio da Silva 2 Excedente

Bruno Matildes de Abreu 10 Excedente

Beatriz Rodrigues Pereira 13 Excedente

Thaissa Lielly Rodrigues de Almeida 13 Excedente

Fabiana Ferreira dos Santos 19 Excedente

Gleice Cristiane Rodrigues Lucio 22 Excedente

Resultado Final de Edital 2 (2056985)         SEI 23713.001102/2024-97 / pg. 2

Andreia Carvalho Sabino Nakashima 26 Excedente

Cláudia Aguida Ventura 29 Excedente

André Luiz Timóteo Silva 40 Excedente

Josiane Débora de Sousa Borges da Silva 47 Excedente

Fernanda Siqueira 50 Excedente

Gislene Marques Meireles 60 Excedente

Telma Brandão Gomes Vieira 60 Excedente

Larissa Fernanda dos Santos Marques 63 Excedente

Luana Nascimento da Silva 64 Excedente

Anna Luisa Costa Azevedo 67 Excedente

Ana Paula de Abreu Andrade 72 Excedente

Luci Aparecida dos Santos 77 Excedente

Bruno Rodrigues Souza 80 Excedente

Bruna Carla de Souza Almeida Pelosi 81 Excedente

Alice Stéfane Gomes Ribeiro de Oliveira 84 Excedente

Ana Célia Mendes 89 Excedente

FUNÇÃO: FISCAL DE CORREDOR

Servidores do IFMG e servidores terceirizados que atuam no Campus Ribeirão das Neves

Nome Completo Classificação Situação

Dalvina dos Santos Alves de Sales 28 Selecionado

Thamara Dalila Souza de Oliveira 48 Selecionado

Arthur de Andrade Fernandes 66 Excedente

Sandra Aparecida de Souza 82 Excedente

Rafaelle Stefane Elias Alves 84 Excedente

Emanuel Carvalho Silva 89 Excedente

Alunos do IFMG Campus Ribeirão das Neves

Resultado Final de Edital 2 (2056985)         SEI 23713.001102/2024-97 / pg. 3

Nome Completo Classificação Situação

Tatiane do Carmo Fernandes 29 Excedente

Valter Borges da Silva 39 Excedente

Renata Cristina Rezende Glória 66 Excedente

Daiana da Silva Alves 68 Excedente

Raquel Pereira Dias Erneche 95 Excedente

Pessoas sem vínculo com o IFMG

Nome Completo Classificação Situação

Wallysson Fernando Ferreira da Trindade 20 Excedente

Priscila Raquel Cardoso de Souza 26 Excedente

Izabel Cristina Silva de Lima 33 Excedente

Gabriel Avelar Ribeiro 41 Excedente

Maria Terezinha Keler Silva 47 Excedente

Damiany da Conceição Pacheco Matos 50 Excedente

Alexia Helena Costa Campos 55 Excedente

Quelle Cristina da Silva Belo Xisto 69 Excedente

Solange Aparecida de Lana 82 Excedente

Ramos Junio Gonçalves Rosa 97 Excedente

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Servidores do IFMG e servidores terceirizados que atuam no Campus Ribeirão das Neves

Nome Completo Classificação Situação

Maria Aparecida Salomão dos Santos Souza 1 Selecionado

FUNÇÃO: APOIO MÉDICO/ENFERMARIA

Pessoas sem vínculo com o IFMG

Nome Completo Classificação Situação

Resultado Final de Edital 2 (2056985)         SEI 23713.001102/2024-97 / pg. 4

Daiana Regina da Silva 1 Selecionado

FUNÇÃO: SEGURANÇA

Pessoas sem vínculo com o IFMG

Nome Completo Classificação Situação

Peterli Lopes de Sousa 1 Selecionado

Ribeirão das Neves, 02 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Philipe Fioravante da Silva , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 02/10/2024, às 09:09, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2056985 e o código CRC 5E91CDE4.

23713.001102/2024-97 2052136v1

Resultado Final de Edital 2 (2056985)         SEI 23713.001102/2024-97 / pg. 5

	Resultado Final de Edital 2 (2056985)